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LXXVI. Bernhard, Prior des Karthauses, vergleicht sich mit Andreas
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1471.
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haben wir hirzcu gebethen vnfer Sigil beyde gebrochende gehanghet an dillen briff bey vnfsers
vettern Sigil. Datum nach cbrifti gebort M. CCCC. vond LXXI yar, an der hilgen drey kon-
ninghe tage.

Nady bem Gopialbudie ves Kazthaufec-Riofters, No. 41,

LXXXVIL Bernhard, Priov de8 Karthaufes, vergleicht fich mit Andreasd Raphuhn aus Udborf
wegen ber ihm bei der Belagerung von Greifenhagen von eimem RKarthdujer geraubten 4 Pferde,
am 27, Suni 1471.

In nomine domini Amen. Anno a Nativitate ejusdem Millefimo quadringentelimo feptuage-
limo primo, Indictione quarta, die vero Jouis, vicelima feplima Menfis Junii, hora Nonarum vel
quali, Pontificatus Sanctiffimi in chrifto patris et domini, noftri domini Pauli diuina prouidentia pape
fecundi anno feplimo, In mei Notarii publici tefliumque Infrafcriptorum [pecialiter ad hoe vocato-
rum et rogatorum prefentia perfonaliter Conltituti venerabilis et Religiofus dominus Bernhard us,
ordinis Carthufienfis domus miflericordie dej prope frankenflord, lubucenfis diocefis, Prior,
fui et tocius fui Conuentus et monallerii nominibus ex vna et honmeltus vir Andreas ra phun,
rafticas villanus et Incola ville vehdorff, Caminenfis diocelis, pro fe ipfo ex altera, partibus,
dictus Andreas raphun, quondam violentiam el dampnificationem per quondam felicis memorie
fratrem Criftianum, dicti ordinis et domus profefflom et conuerfum ac tusc in temporalibus ad-
miniltratorem, in [polio quatuor equorum ruralium, quos [cilicet ad valorem viginti florenorum et
vitra ellimauit, fibi in receflu et divifione exercilus quondam llloftris Principis domini frideriei,
Marchionis Brandenburg., diue memorie ab obfidione opidi Grifenhagen, Caminenfis dyo-
celis, tempore quo dictus dominus Marchio dum In' humanis fueras illad nuperrime vallagerat, fub
treugis pacis et protectionis dicti domini Marchionis vt afleruit factis, vive voeis oraculo per or=
ganum cujusdam Johannis lange, prelocutoris dicti opidi frankenfordis, proponi el perorare
fecit, Supplicando dicto domino Priori, Quatinus cum idem frater Criltianus membrum dictis
ordinis et domus extiterat et ex pane et In panem diclis monaflerii domus et ordinis equitando
fibi prefatas violentiam et [poliationem irrogauerat, dictus dominus prior prefatis [polium et dampnum
eidem refundere et diclos quatuor equos, fic vt prefertur ablatos, perfoluere dignaretur. Ex quo
prefatus venerabilis dominus prior, habita modica deliberatione, Relpondit, Quod neque fibi neque
alicui fratri dicte domus, prout de hoc Inquifitionem tune fecit diligentem, de hujusmodi fpolio et
equis aliquid conftaret, fed nec dictos equos vnguam vidilfet, neque in vium feu profectum mopa-
fierii quoquomodo dicti equi venillent vnde [peraret, fo de Jure ex parte Monalierii non elle obli-
gatum refpondere pro delicto perfone Jam dudum defuncte, § fie effel, proul non [peraret cum in
illad malum nec ipfe nec Monalterium confenferunt, nec voquam ex illo commodum acceperunt,
illo tandem non obltante: ne autem dominus prior alicui equitatem et Juris ordinenmi denegare
et eadem [ubterfugere videretur, vellet cum dicto Andrea. . . . .. certo die concordare, Et cum
€0 coram lllufliri principe domino Marchione Brandenburgen(i in Berlin comparere. Si

79

lune prementionalus Andreas raphun poffet juxta jaris dilpofitionem probare, dictum [poliom
per prefatam fratrem Criftianum et in treugis pacis tempore, quo jam herss dicte ville veh-
dorff fe cum prefata villa et incolis predicto domino Marchioni Brandenb. fubdiderat et eius fo
dominio et protectioni tunc [abiecerat, fibi fuille et effe factum et quod equi tantum valuiflent,
quantum ipfe eftimaret, extunc fepedictus dominus prior promifit iuxta dictamen prefati Hlaltris
principis domini Marchionis et fuorum Confiliariorum dicto andree facere, quod iuflum foret et
ordo dictaret rationis. Ad quod pretactus Andreas refpondit, quod non pollet pro hiis equis
plures fatigas et expen(as facere, cum pauper eflet et coram principibus placitare et in fure ex-
periri et certare non valeret, opporteret iplom caufam illam deo dare et videre alias, quomodo
dampnum [uum recoperaret. Similes minas nobilis Liborius Steenbeke, heres dicte ville veh-
dorff, in quadam fua littera dicto domino priori transmilfa ibidem lecta Immilcuit et adjecit, vnde
babitis multis diverfitatibus, replicationibus et altricationibus hine Inde prefate partes ex Inductione
amicorum et faotorum tunc prefentium et eorum [uafu traclatus amicabiles pacis et concordie at-
temptaverunt et venerunt Et in banc conclufionem vnionis peruenerunt, videlicet quod dominus
Bernhardus, prior, prefatus deberet dicto Audree raphun tres fexagenas grofforum Bran-
denburgenlium monete et pagamenti polt tres [leptimanas citra vel fupra, dum dictus Andreas
easdem poftulaverit, abfque dilatione et recufatione fine dolo et fraude in Monalterio prefato foluere
el prelentare et per hoc lola caule funditus deberet elle complanata, quam fummam trium fexage-
narum dictus dominus prior de pleno vi alferuit confenfa [fui conuentus pro [e et Monalterio [uo
dicto Andree Raphun non ex vi caule feu obligatione alicuius debiti nec in recompenlam pre-
fati — Ipolii, ne fe culpabilem redderet, fed mere et pure propter deum, in [obuentionem et fub-
lidium [ue paupertatis et ad evitandum vlteriores fatigas, labores inutiles et expenfas, quas ab eo-
dem Andrea dum contra eum in Jure triumpharet paupertate [na hoc efficiente recuperare non
poflet et ad redimendam Injuftam vexationem et propter mullos alios refpectus termino et loco
fupradictis ore et manu (tipulata fponte et libere fide data foluere et prelentare promifit et fe
obligauit. Quo facto diclus Andreas Raphun, non coactus non compullus nee aliqua fraude feua
dolo circumuentus, [ed libere fponte et voluntate ymmo matura deliberatione et conlilio prehabitis,
alta et Intelligibili voce pro fe, heredibus, amicis, confanguineis, fautoribus, coniunctis perfonis et
fuccelloribus fuis, natis et in futurum nafcendis, Omaibus et fingulis actionibus, lmpetitisnibus, Ju-
ribus, litibus, caulfis, fquerelis et conuentionibus, quas habuit vel habere pretendebat contra et ad-
verfus diclum dominum priorem, fuum Conuenlum, fraires monalteri, fubditos aul bona eorum ex
parte [polii prefatorum quatuor equoram, fic ut prefertur eidem per dictum fratrem Criftianum
vt alleruit violenter oblatorum, necnon omnibus et fingulis emergentibus dependenciis et connexis
dampnis, expenfis et interefle quovismodo fecutis, factis et illatis ac occalione premillorum quali-
terrumque habitis et paflis exemptionibus, evalionibus, defenfionibus Juris tam Canonici quam Ci-
uilis remediis mediantibus, quibus polfet fe in premifiis et lubferiptis aul aliquo eorum Jjuuare, op-
ponere aut aliquo defendere ete. — et in fignum ratibabitionis et perpetue firmitatis litteram et
figillom Dicti validi Liborii Steenbeken, heredis ville vehdorff prefate, Justa formam et le-
norem in quodam cedula [ibi tradita prefato domino priori et fuo Conuentui procurare et fubor-
dinare et decurfis tribus ebdomadis, dum prenominalas tres [exagenas a prementionato domino
priore promiflas poftulaverit et fablevauerit, dictam litteram eidem prefentare, Promittens nichilomi-
nus fepedictus Andreas raphun pro [e, heredibus, amieis, conlanguineis, fautoribus, [uccelsoribus,
nalis et nalcendis ac omnibus et fingulis, quornm interelt, intererit feu interefse poterit quomodoli-
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bet in futurum, michi Notario publico Infrafcripto (ollemniter flipulante et recipiente vice et nomine
ompium et fingulorum premilsorum hujus modi concordiam vnionem et placita binc Inde de ce-
tero nunc et in antea ratas, gratas et firmas perpetuo velle habere, tenere et obleruare elc. —
Acta [unt hec In dicta domo mifericordie dei feu monafterio Carthufienfi prope frankenford,
dicte lubucenfis diocelis ante Introitum refectorii prope Ingrelsum cellarii mavoris, Anno, Indictione,
Menfe, die, hora et pontificatu quibus fupra, Prefentibus ibidem honorabilibus Religiofis et honeftis
et diflcrelis viris dominis paulo leman, allarilta in villa loffow prefbitero, fratribus petro
Thoma et Jacobo dicti ordinis Carthufienfis conuerfis, Nicolao porken, Johanne langen,
Ciuibus dicti opidi frankenfordis, laicis, Mathia Ertmanni, vicario perpetuo ecclefie wari-
nenfis clerico warinenfis et nicolao megow, Ciue opidi koniglsberg, laico, Caminenfis dio-
celis, amicabilibus Compoliteribus parcium hinc Inde et teftibus ad premifsa vocatis [pecialiter et
rogalis.
Nady bem Originale tm Univevfikata-Nvdiive qu Breslou.

LXXXVIL. Gimon Jiethen, Altarift, verfauft vor Qutfe-Heinvid), bijchdflichen Official 3t
Sranffurt, bem Kavthauje gewiffe Renten, am 18. Sanuar 1472.

In nomine domini amen. Vniverfis et fingulis prefentes literas fiue prefens publicum in-
ftrumentum viluris, lecturis et andituris, Prefertim guibus nofle fuerit oporlunum, pateat euidenter,
Quod fub anno domini M. CCCCLXXII, — die vero [aturni, decima octana Menfis Januarii, hora
velperorum uel quafi. Coram nobis Paulo lutkehinrich, arcium magiltro, Canonico ecclefie
lobucenf(is et officiali in frankenford, In curia epifcopali lubucenli ibidem nollre [olite re-
lidentie pro tribunali fedente, In notariorum publicoram ac teltium infrafcriptorum [pecialiter ad
hoc vocatorum el rogatorum prelentia, perfonaliter conltitutus honorabilis vir dominus Symon
Szythen, altarilla ecclefie beate marie virginis parochialis dicti opidi frankenfordenlis, lu-
bucen(is dyocefis, Pro fe fuisque heredibus et fuccelloribus in domino infralcripte domus fue
poflefloribus et proprietariis —, fub iufllo et legitimo reemptionis titulo vendidit prout vendit de
prefenti Venerabilibus ac religiofis viris dominis Patri Reuerendo priori, confratribus fuis Toligue
conuentui ordinis Carthufienfis domus mifericordie dei, prope dictum opidum franckenford
fito, Ipforumque fuccelloribus duas [exagenas groflorum Cenfus annui in denariis Brandenburgenfi-
bus Monete curentis et pagamenti colueti, Cum qua quilibet fidelis alteri warendare communiter
debet et poffit, ad mutuum, perceptionem et vium providi Caflparis lefschebrant ibidem etiam
prefentis conlenfcientis et huinsmodi cenfum acceptantis in vita duntaxat conftituti Pro viginti fexa-
genis grolsorum eiusdem monele Brandenburgenfis, fibi ut aleruit integre et plenarie per diclos
dominos patrem priorem, confratres eius ac lolum conventum dieli cenfus annui emplores iam pa-
galis, numeralis et lolutis, de quibus eofdem dominos emplores Succelloresque [uos quitavit, qui-
tos et liberos pronunceiauit et ab omni [olatione viteriori abfoluit, In et fuper domo [ua et eius
fando ex oppofite dicte ecclefie parrochialis in frankenford inter curiam opidi eiufdem et do-
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